
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della Struttura Proponente (o suo sostituto) attesta che il presente atto non presenta rilevanza
contabile e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo
sostituto) addetto al controllo del budget

ANNA PETTI - Approvato in Data: 11/02/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 12/02/2026

Proposta di delibera n. 0000360 del 11/02/2026

Il Responsabile del Procedimento:
ANNA PETTI - Approvato in Data: 11/02/2026

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ANNA PETTI - Approvato in Data: 11/02/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 13/02/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 1685 DEL 16.09.2025 DI NOMINA SEGGIO E COMMISSIONE
DELLA “GARA PONTE” NELLA FORMA DI PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA TELEMATICA
REGIONALE S.TEL.LA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 36 DEL 31.03.2023 E S.M.I. INDETTA CON
DELIBERAZIONE N. 834 DEL 09.05.2025 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA,
PORTIERATO E GUARDIANIA NON ARMATA OCCORRENTE ALLA ASL ROMA 5.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



1 
 

Il Direttore UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi relaziona al Direttore 

Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Deliberazione n. 

628 del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13.05.2025.  

 
PREMESSO che con Deliberazione n. 834 del 09.05.2025 è stata autorizzata l’indizione di una “gara ponte” 
nella forma di procedura aperta, su piattaforma telematica regionale S.TEL.LA, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36 
del 31.03.2023, per l’affidamento del servizio di vigilanza armata, portierato e guardiania non armata, 
occorrente alla Asl Roma 5, da aggiudicare con il criterio dell’offerta più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del 
citato decreto legislativo, suddivisa in due Lotti unici e indivisibili così denominati: 
 

 Lotto 1- Vigilanza Armata, importo a base di gara € 5.457.433,75 IVA esclusa, durata 12 mesi; 

 Lotto 2- Guardiania e Portierato, importo a base di gara € 1.409.735,25 IVA esclusa, durata 12 mesi; 
 
CHE, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D. Lgs. 36/2023 e smi si è provveduto alla pubblicazione ex 
art. 25 del citato D. Lgs. su Piattaforma Telematica S.TEL.LA la procedura di gara n. PI132766-25; 
 
CHE, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, sono pervenute n. 9 offerte dai seguenti operatori 
economici: 
 

- RTI SECURITAS METRONOTTE S.R.L. O IN SIGLA METRO SECURITAS – LA SERVICE 
- SECURITAS METRONOTTE S.R.L. O IN SIGLA METRO SECURITAS 
- RTI EUROPOLICE S.R.L. UNIPERSONALE – SICILIA POLICE SRL UNIPERSONALE 
- ITALPOL VIGILANZA SEL 
- BATTISTOLLI SERVIZI INTEGRATI SRL 
- SECURITY SERVICE SRL 
- URBE VIGILANZA SPA 
- RTI MONDIALPOL S.r.l. – LUONGO SECURITY S.RL. 
- VERUX SECURITY SRL 

 
CHE con la deliberazione n. 1685 del 16.09.2025, alla quale si rinvia per relationem, furono nominati: 

- il Dott. Angelo Proietti, collaboratore amministrativo c/o la UOC Acquisizione altri beni sanitari, non 
sanitari e servizi, Segretario verbalizzante di Commissione; 

- il Dott. Antonio Orlandi – Direttore Distretto Sanitario di Subiaco – Presidente della Commissione 
tecnico/economica;  

- la Dott.ssa Irma Ajola – Dirigente U.O.S Professioni infermieristiche Ospedali – Commissario; 
- la Dott.ssa Alessia Forte – Dirigente U.O.S. Trattamento Economico e Previdenza – Commissario;

  
CONDIDERATO che il Dott. Angelo Proietti, il dott. Orlandi e la dott.ssa Ajola sono impossibilitati, allo 
stato, a svolgere le funzioni assegnate; 
 
PRESO ATTO CHE con deliberazione n. 2159 del 19.11.2025 la Dott.ssa Anna Petti, direttore della UOC 
Acquisizione altri beni sanitari non sanitari e servizi, ha assunto la carica di Responsabile Unico del Progetto 
RUP della procedura in oggetto; 
 
RITENUTO necessario, rettificare la deliberazione n. 1685 del 16.09.2025 specificatamente nella 
composizione della Commissione Tecnica-Economica come segue, in ottemperanza a quanto richiesto dagli 
uffici competenti: 

 
 COMMISSIONE DI GARA  
   
Dott. Daniele Tommasello Dirigente Medico c/o UOS 

Medicina legale distretto palestrina 
PRESIDENTE 



2 
 

Dott. Marziali Romeo Dirigente UOC Professioni 
tecnico professionali/sanitarie e 
della prevenzione 

COMPONENTE 

Dott.ssa Alessia Forte Dirigente U.O.S. Trattamento 
Economico e Previdenza 

COMPONENTE 

Dott.ssa Domenica 
Proverbio 

Ass.te  Amm.vo c/o la UOC 
Acquisizione altri beni sanitari non 

sanitari e servizi 

TESTIMONE CON FUNZIONE DI 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Laura Genga Ass.te  Amm.vo c/o la UOC 
Acquisizione altri beni sanitari non 

sanitari e servizi 

TESTIMONE CON FUNZIONE DI 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(supplente) 
 
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di: 
 
1. rettificare la deliberazione n. 1685 del 16.09.2025 specificatamente nella composizione della Commissione 

Tecnica-Economica come segue, in ottemperanza a quanto richiesto dagli uffici competenti: 
 

 COMMISSIONE DI 
GARA 

 

   

Dott. Daniele 
Tommasello 

Dirigente Medico c/o UOS 
Medicina legale distretto 
palestrina 

PRESIDENTE 

Dott. Marziali 
Romeo 

Dirigente c UOC Professioni 
tecnico professionali/sanitarie 
e della prevenzione 

COMPONENTE 

Dott.ssa 
Alessia Forte 

Dirigente U.O.S. 
Trattamento Economico e 
Previdenza 

COMPONENTE 

Dott.ssa 
Domenica 
Proverbio 

Ass.te  Amm.vo c/o la UOC 
Acquisizione altri beni 
sanitari non sanitari e servizi 

TESTIMONE CON 
FUNZIONE DI 
SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Laura 
Genga 

Ass.te  Amm.vo c/o la UOC 
Acquisizione altri beni 
sanitari non sanitari e servizi 

TESTIMONE CON 
FUNZIONE DI 
SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 
(supplente) 

 
 

2. disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
 

3. attestare, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 
è legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

 
Il Direttore 

UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi  
Dott.ssa Anna Petti 

 
 



3 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00004 del 10.01.2025,  
 
 

 Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non 
sanitari e servizi, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 
legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 

 Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo f.f., 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi. 
 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

 
 
 
Il Direttore Amministrativo f.f.                 Il Direttore Sanitario  

       Dott. Fabio Filippi                             Dott. Franco Cortellessa 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Silvia Cavalli 


		2026-02-13T11:55:08+0100




